ab hora inde quarta pomeridiana seponebatur. Hora vespertina decima pars altera pellucida, liquidior, superiora tenens, a parte altera, albida, crassiore, inferiora tenente recesserat, et microscopio subjecta nonnulla tantum animalcula, sempiterno motu praedita, obtulit, quibus haecce pars redundavit. Hora matutina septima insequentis diei pars liquidior aliquot animalcula absque motu voluntario in humore natantia exhibuit, quorum motus in parte crassiore adhuc alacres apparuerunt. Hora meridiana duodecima animalcula spermatica humoris quoque albi crassioris omni motu privata erant, quamvis singula bene cognoscerentur. Quo tempore eodem in humore innumerabilis Infusoriorum adfuit multitudo, alacriter sese moventium, quae a mortuis animalculis spermaticis facile distinguebantur. Quotiescunque humorem jamjam foetentem etiamnunc singulis intervallis microscopii ope observabam, ad quartam usque diem animalcula spermatica, mortua quidem, sed quod ad formam haud mutata, facile indagavi. Quod item in Mammalium semine observavi: simulatque enim Infusoria in illo apparuerunt, animalculorum spermaticorum omnis cessavit motus, humorque putridum odorem spiravit, id quod plerumque intra duodeviginti vigintive duas horas fieri solebat. Animalcula spermatica hominis eam ob causam fusius descripsi, ut hanc partem a Prévost et Dumas, qui semen humanum non examinaverint, relictam explere possim.

Praeterea tabulam ab illis viris exaratam, quam repetitis mensionibus accuratissimam cognovi, de spermatozoorum in variis animalibus magnitudine in fine hujus libelli addidi, at in columna secunda variorum animalium

animalcula spermatica non cum iis canis, id quod illi fecerunt, sed cum humanis comparavi, quippe quae, cum 0,057^{mm} longa ea invenerim, numero 10 in aequo ponam.

Ceterum ad experimenta mea microscopio egregio Ploessliano usus, mensiones micrometro vitreo in 0,01 millimetra artificiose partito, et cochlea micrometrica ita institui, ut ex pluribus mensionibus prope consentaneis, mediam sumerem.

Quod ad Chiroptera attinet, modo partes genitales Vespertilionis murini statim a morte examinare licuit. Testes, epididymides vasaque deferentia innumerabilia eaque satis magna animalcula spermatica obtulerunt; vesicularum seminalium, glandulosis parietibus munitarum, humor aliquanto crassior atque coloris saturioris, quam ductuum deferentium semen fuit, neque ullum animalculorum spermaticorum vestigium exhibuit.

Quod ad Carnivora, partes genitales Erinacei Europaei atque Talpae Europaei examinaui. In utroque animali vesicularum seminalium permagnarum liquores nihil spermatozoorum, quibus testium, epididymidum et vasorum deferentium semen redundabat, habuerunt.